[image: image1.jpg]

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

I ПЛЕНУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 декабря 2011 года

г. Москва

№ II-1
О задачах организаций профсоюза

по выполнению решений XVI съезда

Российского профсоюза трудящихся

авиационной промышленности

XVI съезд Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности утвердил Программу действий Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности по защите социально-трудовых прав и законных интересов членов профсоюза на период до 2016 года, в которой определены основные цели и задачи профсоюза на очередном этапе:
- содействие реализации государственной стратегии развития авиационной промышленности, модернизации и внедрение инноваций в отечественное авиастроение при условии сохранения занятости членов профсоюза;
- повышение жизненного уровня членов профсоюза, увеличение их заработной платы;

- дальнейшее развитие социального партнерства;
- улучшение условий труда и быта, охрана труда и здоровья работников, обеспечение их социальных гарантий;

- усиление правовой защиты членов профсоюза;

- совершенствование информационной работы;
- развитие, укрепление профсоюзной структуры, сохранение и повышение уровня профсоюзного членства.

В целях выполнения решений съезда, эффективной реализации целей, задач и принципов Программы действий Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности по защите социально-трудовых прав и законных интересов членов профсоюза на период до 2016 года II пленум ЦК профсоюза

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План реализации Программы действий Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности по защите социально-трудовых прав и законных интересов членов профсоюза на период до 2016 года (приложение 1).
2. Утвердить меры по реализации предложений и критических замечаний, высказанных участниками XVI съезда Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности (приложение 2).
3. Территориальным и первичным организациям профсоюза:

3.1. доработать программы действий организаций и разработать планы их реализации с учетом принятых на съезде решений и плана реализации Программы действий Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности по защите социально-трудовых прав и законных интересов членов профсоюза на период до 2016 года;

3.2. утвердить их на заседаниях руководящих коллегиальных органов;

3.3. довести информацию о принятых решениях до членов профсоюза, используя заводские средства массовой информации, профсоюзные стенды, расширенные заседания профсоюзного актива, профсоюзные собрания (конференции);
3.4. направить информацию об исполнении данного постановления в ЦК профсоюза в срок до 1 марта 2012 года.

4. Поручить организационному отделу аппарата ЦК профсоюза (М. Е. Зеленко) в срок до 29 декабря 2011 года направить участникам XVI съезда профсоюза, высказавшим свои предложения и критические замечания, письменные ответы.

Контроль за исполнением данного постановления возложить на Т. А. Власенко, и. о. заместителя профсоюза.